
Contacto

Teléfono +34 925178001
Correo Electrónico puebla@lapuebladealmoradiel.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45840) La Puebla de Almoradiel España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2332/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2022 a
las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siUOxw6Ua9kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación caminos rurales

Valor estimado del contrato 105.022,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.076,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.022,3 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: según proyecto

Lugar de ejecución
Varios caminos detallados en proyecto técnico
Condiciones según pliegos y proyecto técnico
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Detallado en proyecto técnico
(45840) La Puebla de Almoradiel España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siUOxw6Ua9kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 86.575,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Formalizado

Adjudicatario

MAXINFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A16250813
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.575,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.755,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2332/2022
Fecha de Formalización 15/11/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2022

Motivación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación en la suma de la baremación de los criterios objetivos de adjudicación
detallados en el pliego de clausulas administrativas particulares,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Casa consistorial y/o asistencia telemática

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(45840) La Puebla de Almoradiel España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2022 a las 10:00 horas
apertura sobres

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

empleo de grupos vulnerables
: SocialSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.1Cantidad Máxima 

No almacenar recursos en intemperie....
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 0.9Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.9Cantidad Máxima 

Precio ofertado por el licitador
: PrecioSubtipo Criterio 

: 91Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 91Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TFQKKrcI370Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009795297 |  2022-060535 | Tue, 15 Nov 2022 11:38:29:765 CET 5135275882804782867393426056459471285UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TFQKKrcI370SugstABGr5A%3D%3D

